
UCHWAŁA NR XLI/311/2023 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Powiatu Chodzieskiego do realizacji programów: „Samodzielność- 
Aktywność- Mobilność!” Mieszkanie dla absolwenta oraz „Samodzielność- Aktywność- 

Mobilność!” Dostępne mieszkanie 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 47 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przystąpić do realizacji programów: „Samodzielność- Aktywność- 
Mobilność!” Mieszkanie dla absolwenta oraz „Samodzielność- Aktywność- Mobilność!” 
Dostępne mieszkanie, ogłoszonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

§ 2. Programy, o których mowa w §1 będą realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Chodzieży. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DC749BF-28D6-4DA6-A079-7341D67CD7F7. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały  Rady Powiatu Chodzieskiego 

w sprawie przystąpienia Powiatu Chodzieskiego do realizacji programów: „Samodzielność- 

Aktywność- Mobilność!” Mieszkanie dla absolwenta oraz „Samodzielność- Aktywność- 

Mobilność!” Dostępne mieszkanie 

 

Na podstawie art. 47 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.) 

 programy zatwierdzone przez Radę Nadzorczą PFRON, służące rehabilitacji społecznej i 

zawodowej, w szczególności adresowanych do osób niepełnosprawnych oraz do rodzin, których 

członkami są osoby niepełnosprawne. 

Celem obu programów jest wzrost niezależności oraz ułatwienie aktywności zawodowej i 

społecznej osób z niepełnosprawnością. Program „Mieszkanie dla absolwenta” realizowany 

poprzez zapewnienie samodzielnego mieszkania spełniającego indywidualne kryterium 

dostępności, a przedmiotem dofinansowania będą koszty wynajęcia mieszkania, ponoszone w 

okresie 36 miesięcy. W przypadku programu „Dostępne mieszkanie” celem jest zapewnienie 

mieszkania wolnego od barier architektonicznych jako podstawy samodzielnego realizowania 

planów zawodowych i społecznych, a dofinansowanie obejmuje koszty zmiany niedostępnego 

mieszkania. 

Wnioski o dofinansowanie będą rejestrowane i obsługiwane wyłącznie w formie elektronicznej w 

systemie SOW. 

Przyjęcie powyższej uchwały nie rodzi skutków finansowych dla powiatu. 

 

 

 

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DC749BF-28D6-4DA6-A079-7341D67CD7F7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



